陵政发〔2024〕4号

陵川县人民政府
关于印发陵川县 2024年度国有建设用地

供应计划的通知

各乡镇人民政府,示范区管委会，县直有关单位：

现将《陵川县 2024 年度国有建设用地供应计划》印发给你

们，请认真遵照执行。

                             陵川县人民政府

                            2024年 3月 26日

（此件公开发布）

— 1 —

陵川县 2024年度国有建设用地供应计划

为合理配置土地资源，积极发挥国有建设用地供应计划在促

进经济社会发展中的导向作用,深入推进土地资源节约集约高效

利用,大力保障和推动高质量发展,有效实施国土空间规划，根据

《中华人民共和国土地管理法》《国土资源部关于印发国有建设

用地供应计划编制规范(试行)的通知》(国土资发〔2010〕117

号)等法律法规文件精神，结合全县土地资源利用的现状和供给

潜力及经济社会发展状况，制定本计划。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落

实党的二十大、二十届二中全会精神、习近平总书记视察山西重

要讲话重要指示，以及中央、省、市重大决策部署和要求，紧紧

围绕县委、县政府确定的总体发展思路和中心工作，建立以供给

引导需求的新机制，加强土地市场管理，积极盘活存量土地，大

力推进土地资源节约集约利用，为建设“全域美丽、共同富裕”

新陵川提供更加有力的土地要素保障。

二、基本原则

（一）促进构建资源节约型社会，严格控制土地供应总量；

（二）优化土地供应结构，有保有压，促进产业结构调整；

（三）优化土地供应空间布局，统筹城乡用地，促进城镇、

— 2 —

农村协调发展；

（四）优先供应存量建设用地和闲置土地，严格保护耕地和

基本农田;

（五）促进经济增长方式转变，严格土地节约集约利用；

（六）充分发挥市场对土地资源配置的基础性作用，严格规

范土地供应方式，严格查处违法违规用地。

三、计划指标

（一）国有建设用地供应总量

1.2024 年度全县国有建设用地供应总量控制在 89.8153 公

顷以内。

2.城乡建设用地增减挂钩、工矿废弃地整合复垦利用待报批

后可随时调整使用。

3.未列入本供地计划内的项目，特别是保障养老、教育、医

疗等民生工程和促进高质量发展的项目，按照实际情况随用随供。

（二）国有建设用地供应结构

2024 年度全县国有建设用地供应总量中，商服用地 0.761

公顷,占 0.85%；住宅用地 6.6356公顷，全部为商品住宅用地，

占 7.39%；工矿用地 26.7532公顷,占 29.79%；仓储用地 6.9990

公顷，占 7.79%；交通运输用地 46.2284公顷，占 51.47%；公用

设施用地 2.4381公顷，占 2.71%。

（三）住宅用地供应计划

根据人口结构情况、居民住宅需求、房地产市场走势，我县

— 3 —

合理确定计划供应住宅用地规模为 6.6356公顷。在区域分布上，

宗地一位于崇文镇后川社区，面积 6.3333 公顷；宗地二位于崇

文镇城内社区，面积 0.3023公顷。

四、政策导向

（一）发挥市场配置资源基础性作用

按照“规划确定用途、用途确定供地方式、市场确定价格”

的原则，继续推进土地市场建设，提高市场配置资源作用。鼓

励各类产业用地采取长期租赁、先租后让、租让结合等方式使

用土地，推行弹性年期出让。对商业、旅游、娱乐、商品住宅、

新增工业（含仓储）用地等经营性用地，以及同一宗地有两个

以上意向用地者的，以招标、拍卖或者挂牌方式有偿供地。扩

大国有建设用地有偿使用范围，积极推进经营性公用设施用地

有偿使用，对可以使用划拨土地的能源、环境保护、保障性安

居工程、养老、教育、文化、体育及供水、燃气供应、供热设

施等项目，除可按划拨方式供应土地外，鼓励以出让、租赁方

式供应土地。

（二）优化土地供应结构

大力支持各类新经济、新产业、新业态、新模式用地需求，

淘汰落后和低效能产业。充分保障省、市、县重点工程、招商

引资和优势产业用地需求。除矿山和对环境有特殊要求的工业

项目外，其他新建工业类项目用地全部进入工业园区，以“标

准地”供应；生态文化旅游示范区内项目用地推广“标准地”

— 4 —

供应。公共管理与公共服务用地、交通运输用地、水域及水利

设施用地、特殊用地均实行指导性计划控制，根据年度用地需

求保障供应。

（三）促进土地节约集约利用

严格控制供地总量，积极盘活用地存量，各项建设都要尽量

节约集约用地，不占或少占耕地。按照“应征则征、不能征则退，

应供则供、不能供则调，应建则建、不能建则收”的工作要求，

加大对“批而未供”土地的消化以及闲置低效土地的处置盘活

力度。

（四）稳定住宅用地市场

坚持“房子是用来住的、不是用来炒”的定位，合理编制年

度住宅类用地供应计划，适当增加住宅类用地供应。公开出让住

宅用地按晋市政办函〔2014〕46 号文件规定，配建不少于 5%的

公共租赁住房，保障房地产市场平稳健康发展。

五、土地供应计划的实施

一是加大土地要素保障力度。提前做好重大项目、重点工程

的要素保障服务，提升建设用地审批和供应效率。

二是落实拟供地块的公布机制。土地供应计划经县政府批准

后，县自然资源局要及时向社会公布。

三是加强沟通协调。对列入 2024年度土地供应计划的项目，

相关部门要主动服务，加强与行业主管部门、用地单位沟通对接，

共同研究解决计划实施过程中遇到的困难和问题，加快审批进

— 5 —

度，促进计划实施。

附件:1.陵川县 2024年度国有建设用地供应计划汇总表

2.陵川县 2024年度国有建设用地供应计划明细表

3.陵川县 2024年度住宅用地供应计划汇总表

4.陵川县 2024年度住宅用地供应计划明细表

— 6 —

附
件

1
陵
川
县

20
24
年
度
国
有
建
设
用
地
供
应
计
划
汇
总
表

单
位
：
公
顷

住
宅
用
地

 用
途

县
(市

)

合
计

商
服
用
地

工
矿
仓
储

用

 地

小
计

商
品
房
用
地

保
障
性

住
房
用
地

其
他
用
地

公
共
管
理
与

公
共
服
务
用
地
 交
通
运
输

用

地

公
共
设
施
用
地

与
绿
地
用
地

特
殊

用
地

水
域
及
水
利

设
施
用
地

陵
川
县

8
9
.
8
1
53

0
.
7
6
1
0

3
3
.
7
5
22

6
.
6
3
5
6

6
.
6
3
5
6

4
6
.
2
2
84

2
.
4
3
8
1

合
计

8
9
.
8
1
53

0
.
7
6
1
0

3
3
.
7
5
22

6
.
6
3
5
6

6
.
6
3
5
6

4
6
.
2
2
84

2
.
4
3
8
1

— 7 —

附
件

2

陵
川
县

20
24
年
度
国
有
建
设
用
地
供
应
计
划
明
细
表

单
位
：
公
顷

序
号

宗
地
名
称

宗
地
位
置

面
积

用
途

供
地
方
式

权
属
来
源

备
注

1

公
开
出
让
地
块

礼
义
镇
东
街
村

0
.
0
8
1
1

商
务
金
融

出
让

2
0
2
0
年
第
一
批
次

2

公
开
出
让
地
块

平
城
镇
南
街
村

0
.
0
7
9
5

商
务
金
融

出
让

2
0
2
0
年
第
一
批
次

3

公
开
出
让
地
块

礼
义
镇
沙
河
村

0
.
6
1
8
6

工
业

出
让

2
0
1
8
年
第
一
批
次

4

公
开
出
让
地
块

平
城
镇
杨
寨
村

1
.
9
9
0
3

工
业

出
让

2
0
2
3
年
第
四
批
次

5

公
开
出
让
地
块

六
泉
乡
东
岸
上
村

0
.
1
0
0
0

商
业

出
让

陵
川
生
态
文
化
旅
游
示
范
区

2
0
2
2
年
第
一
批
次

6

公
开
出
让
地
块

六
泉
乡
东
岸
上
村

0
.
2
0
5
6

商
业

出
让

陵
川
生
态
文
化
旅
游
示
范
区

2
0
2
2
年
第
一
批
次

7

公
开
出
让
地
块

六
泉
乡
东
岸
上
村

0
.
1
6
3
2

商
业

出
让

陵
川
生
态
文
化
旅
游
示
范
区

2
0
2
2
年
第
一
批
次

8

公
开
出
让
地
块

六
泉
乡
东
岸
上
村

0
.
1
3
1
6

商
业

出
让

陵
川
生
态
文
化
旅
游
示
范
区

2
0
2
2
年
第
一
批
次

9

山
西
陵
川
崇
安
苏
村
煤
业
有
限

公
司
新
建
崔
村
进
风
立
井
项
目

礼
义
镇
崔
村
村

0
.
0
8
2
1

采
矿

出
让

单
独
选
址

1
0

公
开
出
让
地
块

崇
文
镇
东
坡
村
、
平
城
镇
杨
寨
村

6
.
9
9
9
0

仓
储

出
让

2
0
2
3
年
第
五
批
次

1
1

公
开
出
让
地
块

崇
文
镇
南
四
渠
村
、
石
头
村

3
.
7
4
3
0

工
业

出
让

2
0
2
3
年
第
五
批
次

1
2

中
药
材
园
区
污
水
处
理
厂

平
城
镇
杨
寨
村

0
.
5
7
6
0

公
共
设
施

行
政
划
拨

2
0
2
3
年
第
二
批
次

— 8 —

陵
川
县

20
24
年
度
国
有
建
设
用
地
供
应
计
划
明
细
表

单
位
：
公
顷

序
号

宗
地
名
称

宗
地
位
置

面
积

用
途

供
地
方
式

权
属
来
源

备
注

1
3

中
药
材
园
区
兰
花
路

平
城
镇
杨
寨
村

0
.
4
3
0
5

交
通
运
输

行
政
划
拨

2
0
2
3
年
第
二
批
次

1
4

中
药
材
园
区
标
准
厂
房

平
城
镇
南
召
村

1
.
6
4
9
5

工
业

出
让

2
0
2
3
年
第
二
批
次

1
5

南
岭
街
西
段
道
路
工
程

崇
文
镇
城
西
社
区
、
城
南
社
区

1
.
9
7
4
1

交
通
运
输

行
政
划
拨

2
0
2
3
年
第
三
批
次

1
6

公
开
出
让
地
块

崇
文
镇
后
川
社
区

6
.
3
3
3
3

住
宅
兼
容
商
服

出
让

2
0
1
2
增
减
挂
钩
部
分

土
地
拟
报
批

1
7

公
开
出
让
地
块

平
城
镇
东
街
村
、
北
街
村
、
南
街
村

7
.
8
9
3
0

工
业

出
让

2
0
2
2
年
第
三
批
次

1
8

公
开
出
让
地
块

礼
义
镇
沙
河
村
、
桃
山
头
村
、
西
尧
村

1
0
.
7
7
67

工
业

出
让

2
0
2
3
年
第
四
批
次

1
9

公
开
出
让
地
块

崇
文
镇
城
内
社
区

0
.
3
0
2
3

住
宅
兼
容
商
服

出
让

2
0
2
2
年
第
三
批
次

2
0

陵
川
县
崇
安
东
街
道
路
工
程

崇
文
镇
城
东
社
区

1
.
9
0
6
5

交
通
运
输

行
政
划
拨

单
独
选
址

2
1

陵
川
县
凌
云
街
西
延
道
路
工
程

崇
文
镇
城
北
社
区

1
.
9
6
2
0

交
通
运
输

行
政
划
拨

单
独
选
址

2
2

陵
川
县
育
才
路
道
路
工
程

崇
文
镇
城
东
社
区

2
.
1
0
2
1

交
通
运
输

行
政
划
拨

单
独
选
址

2
3

G
2
0
7
国
道

平
城
镇
东
街
村
等

1
3
村

3
7
.
8
5
32

交
通
运
输

行
政
划
拨

单
独
选
址

2
4

东
双
脑
调
水
工
程

崇
文
镇
仕
图
苑
社
区
、
寨
则
村
，

古
郊
乡
后
沟
村
，

六
泉
乡
高
家
村
、
赤
叶
河
村

1
.
8
6
2
1

水
工
设
施

行
政
划
拨

单
独
选
址

— 9 —

附
件

3

陵
川
县

20
24
年
度
住
宅
用
地
供
应
计
划
汇
总
表

单
位
：
公
顷

产
权
住
宅
用
地

租
赁
住
宅
用
地

区

域

总

量

商
品
住
宅
用
地

共
有
产
权

住
宅
用
地

小

计

保
障
性

租
赁
住
宅
用
地

市
场
化
租
赁

住
宅
用
地

小

计

其
他
住
宅
用
地

崇
文

6
.
6
3
5
6

6
.
6
3
5
6

6
.
6
3
5
6

合
计

6
.
6
3
5
6

6
.
6
3
5
6

6
.
6
3
5
6

— 10 —

附
件

4

陵
川
县

20
24
年
度
住
宅
用
地
供
应
计
划
明
细
表

单
位
：
公
顷

序

号

宗
地
名
称

宗
地
位
置

面

积

用

途

供
地
方
式

权
属
来
源

备

注

1

公
开
出
让
地
块

崇
文
镇
后
川
社
区

6
.
3
3
3
3

住
宅

出
让

2
0
1
2
增
减
挂
钩

部
分
土
地
拟
报
批

2

公
开
出
让
地
块

崇
文
镇
城
内
社
区

0
.
3
0
2
3

住
宅

出
让

2
0
2
2
年
第
三
批
次

合

计

6
.
6
3
5
6

— 11 —

抄送：县委办公室，县人大常委会办公室，县政协办公室，县法院，

县检察院，新闻单位。

陵川县人民政府办公室                     2024年 3月 26日印发